
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO
Servizio: SVILUPPO ECONOMICO - 
PARCO DELLA SALINA

Proposta n. 1981 del 30/12/2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1887 del 30/12/2020

OGGETTO:
CONTRIBUTO COSTI TRASPORTO PUBBLICO PER MANTENIMENTO CORSE 
SUPPLEMENTARI SULLE LINEE 126 E 241 PER L'ANNO 2020. INTEGRAZIONE 
IMPEGNO.

IL DIRIGENTE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107, commi 1, 2 e 3 e 183, comma 9, del  
D.Lgs. 267/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dall’art. 39 del vigente regolamento 
di contabilità;

Viste:

• la delibera di C.C. n.42 del 24/09/2019 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2020 – 2022 e la delibera di C.C. n.5 del 28/01/2020 con 
la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione 2020 – 2022 (art. 170, comma 1, del D.LGS. n.267/2000);

• la delibera di C.C. n.8 del 28/02/2020 con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2020 – 2022 e i relativi allegati predisposti ai sensi dell’art. 
174,  comma  3,  del  D.LGS  n.267/2000  e  degli  articoli  10  e  11  del  D.LGS. 
n.118/2011;

• la delibera di G.C. n.36 del 18/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano della 
performance  2020  –  2022  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020  –  2022, 
comprensivo del piano dettagliato degli obiettivi;

Premesso che con propria determinazione n. 376 del 19/03/2020 era stata impegnata la 
somma di Euro 45.055,03 (imp. n. 3201/2020) per mantenere le corse supplementari sulle 
linee di trasporto pubblico 126 e 241 per l’anno 2020, al fine di agevolare l’accesso agli 
istituti scolastici di Cesenatico e Cesena da parte dei ragazzi cervesi che li frequentano;

Richiamata la propria determinazione n. 1478 del 20/11/2020 con la quale veniva disposta 
una riduzione del suddetto impegno per un importo di Euro 41.157,83 in conseguenza di  
servizi di trasporto pubblico non svolti a causa dell’emergenza epidemiologica;



Dato  atto  che,  a  seguito  di  successiva  verifica,  è  emersa  la  necessità  di  integrare 
l’impegno precedentemente ridotto della somma di Euro  32.555,03;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’integrazione dell’imp. n. 3201/2020;

Verificata  la  legittimità,  regolarità  e  correttezza  del  presente  atto  ai  sensi  del  vigente 
regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.1  del 
10/01/2013;

DETERMINA

di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, l’imp. n. 3201/2020 dell’importo di 
Euro 32.555,03, dovuti dal Comune di Cervia ad Agenzia Mobilità Romagnola – A.M.R. 
s.r.l. consortile, quale contributo per il mantenimento delle corse supplementari sulle linee 
di trasporto pubblico 126 e 241 per l’anno 2020;

di liquidare e pagare l’importo di Euro 36.452,23 (IVA inclusa e non soggetto alla ritenuta 
di acconto), dietro presentazione di fattura pagabile a 30 giorni;

di dare atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 
il  programma  dei  pagamenti,  conseguenti  all’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

di dare atto che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 del 30 
dicembre  2018 (Legge di  Bilancio 2019),  gli  impegni  di  spesa assunti  con il  presente 
provvedimento consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo,  
secondo il prospetto di cui all'allegato 10 del D. Lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

di  dare  atto  che ai  sensi  del  punto  2.5  della  delibera  ANAC n.556  del  31/05/2017,  il 
suddetto  importo  è  escluso  dall’ambito  di  applicazione  della  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari;

di dare atto che l'obbligazione giuridica scadrà entro la data del 31/12/2020;

di  dare  atto  che  si  procederà,  ai  fini  dell’acquisizione  di  efficacia  del  presente  atto,  
all’inserimento sul sito istituzionale dell’Amministrazione dei dati previsti dall’articolo 26 e 
seguenti del D. Lgs. n.33 del 14/03/2013.

 

Il Dirigente 

Daniele Capitani / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


